
AL Emballage A/S

Solvang 25, 3450 Allerød

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 12 34 26 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/9 2018

Anders Lassen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. april - 31. marts | 7 |
| Balance 31. marts | 8 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

AL Emballage A/S
Solvang 25
3450 Allerød

Telefon: 48 14 36 00
Telefax: 48 14 34 83
Hjemmeside: al-emballage.dk

CVR-nr.: 12 34 26 40
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Charlotte Lassen
Anders Lassen
Jacob Kornerup
Gustaf Follin

Direktion

Anders Lassen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Horten Advokatpartnerselskab
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Danske Bank
Erhvervscenter Hillerød
Munkeengen 30, 1. sal
3450 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og forhandle emballage.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 75.747, og selskabets balance pr. 31. marts 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.456.361.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det er ledelsens vurdering at 2018/19 vil give et forbedret resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

| | Note | 2017/18 DKK | 2016/17 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 6.280.330 | 6.088.550 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.649.309 | -5.143.661 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -511.421 | -794.544 |
| Andre driftsomkostninger | | -55.000 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 64.600 | 150.345 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 12.143 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -66.601 | -82.707 |
| Resultat før skat | | -2.001 | 79.781 |
| Skat af årets resultat | 3 | -73.746 | -24.049 |
| Årets resultat | | -75.747 | 55.732 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|---------------|
| Overført resultat | | -75.747 | 55.732 |
| | | -75.747 | 55.732 |

Balance 31. marts

Aktiver

| | Note | 2017/18 DKK | 2016/17 DKK |
|--|------|-------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.324.065 | 1.780.018 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 62.433 | 89.102 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 1.386.498 | 1.869.120 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | | 101.691 | 101.691 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.252.625 | 1.252.625 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 1.354.316 | 1.354.316 |
| Anlægsaktiver | | 2.740.814 | 3.223.436 |
| Varebeholdninger | | 1.638.112 | 1.618.347 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 70.551 | 670.195 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.312.062 | 4.165.946 |
| Andre tilgodehavender | | 274.957 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | 59.172 | 54.248 |
| Sambeskatningsbidrag | | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 104.930 | 157.350 |
| Tilgodehavender | | 8.821.672 | 5.047.739 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 73.804 |
| Omsætningsaktiver | | 10.459.784 | 6.739.890 |
| Aktiver | | 13.200.598 | 9.963.326 |

Balance 31. marts

Passiver

| | Note | 2017/18 DKK | 2016/17 DKK |
|--|----------|-------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 4.956.361 | 5.032.108 |
| Egenkapital | 5 | 5.456.361 | 5.532.108 |
| Leasingforpligtelser | | 1.045.364 | 1.358.816 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 5.270 | 44.704 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.050.634 | 1.403.520 |
| Kreditinstitutter | | 600.383 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 6 | 317.010 | 310.210 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 138.025 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 946.952 | 1.013.694 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.346.051 | 1.094.789 |
| Selskabsskat | | 118.104 | 0 |
| Anden gæld | | 1.227.078 | 609.005 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.693.603 | 3.027.698 |
| Gældsforpligtelser | | 7.744.237 | 4.431.218 |
| Passiver | | 13.200.598 | 9.963.326 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 5.542.498 | 5.044.459 |
| Andre omkostninger til social sikring | 106.811 | 99.202 |
| | <u>5.649.309</u> | <u>5.143.661</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>16</u> | <u>15</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 11.906 |
| Andre finansielle omkostninger | 65.455 | 52.747 |
| Kursreguleringer omkostninger | 1.146 | 18.054 |
| | <u>66.601</u> | <u>82.707</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 57.070 | 44.704 |
| Årets udskudte skat | -4.924 | -20.655 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 21.600 | 0 |
| | <u>73.746</u> | <u>24.049</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|--|--------------------------------------|---|---------------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. april | 6.652.887 | 701.259 | 143.712 | 7.497.858 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 29.108 | 0 | 29.108 |
| Afgang i årets løb | 0 | -196.591 | 0 | -196.591 |
| Kostpris 31. marts | <u>6.652.887</u> | <u>533.776</u> | <u>143.712</u> | <u>7.330.375</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. april | 4.872.869 | 612.157 | 143.712 | 5.628.738 |
| Årets afskrivninger | 455.953 | 55.467 | 0 | 511.420 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -196.281 | 0 | -196.281 |
| Ned- og afskrivninger 31. marts | <u>5.328.822</u> | <u>471.343</u> | <u>143.712</u> | <u>5.943.877</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts | <u>1.324.065</u> | <u>62.433</u> | <u>0</u> | <u>1.386.498</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | <u>1.209.778</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>1.209.778</u> |

5 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. april | 500.000 | 5.032.108 | 5.532.108 |
| Årets resultat | 0 | -75.747 | -75.747 |
| Egenkapital 31. marts | <u>500.000</u> | <u>4.956.361</u> | <u>5.456.361</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2017/18</u> DKK | <u>2016/17</u> DKK |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Leasingforpligtelser | | |
| Efter 5 år | 0 | 170.651 |
| Mellem 1 og 5 år | 1.045.364 | 1.188.165 |
| Langfristet del | <u>1.045.364</u> | <u>1.358.816</u> |
| Inden for 1 år | <u>317.010</u> | <u>310.210</u> |
| | <u>1.362.374</u> | <u>1.669.026</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | |
| Mellem 1 og 5 år | 5.270 | 44.704 |
| Langfristet del | <u>5.270</u> | <u>44.704</u> |
| Inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.270</u> | <u>44.704</u> |

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LCA Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AL Emballage A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kasserabatter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|----------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 5 - 6 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.